¡Descanso, paz y luz eternas al esforzado adalid de la causa católica, al artista y rey de la palabra, al profundo pensador y apologista de nuestra Religión, al hombre integérrimo y caballero sin tacha de la tradición española!

Madrid 8-III-928.

DISPOSICIONES CANONICAS

P. Rafael Pérez

CAN. 419-§ 1.

Dubium: An ad substitutionem in choro in casibus particularibus, de quibus in can 419, § 1, requiratur venia S. Sedis vel saltem licentia Ordinarii aut Capituli.

Pont. Comm., 25 jul. 1926,

Resp.: Negative (A. A. S., XVIII, 393).

CAN. 420.

Dubia: I—Utrum praescriptum can. 420 comprehendat quoque cappellanos seu clericos secretos personae Romani Pontificis actu inservientes.

Pont. Comm., 20 maii 1923,

Resp.: Affirmative quoad praescriptum can. 420 § 1, n. 6; negative quoad praescriptum eiusdem canonis § 2 (A. A. S., XVI, 113).

II—An Canonicus Poenitentiarius praesens in choro censeatur ad effectum lucrandi distributiones quotidianas, horis quibus theologiam moralem in Seminario docet in casu (i. e. vi Constitutionis *Supremae dispositionis* Gregorii XV et iuris concordati Hispaniae).

S. C. Concilii, in Oxomen., 9 ium 1923,

Resp.: Negative et servetur praescriptum can. 421, § 1 (A. A. S., XVII, 511).

CAN. 421-§ 1, 1.

Dubia: 1. Utrum in paragrapho 1, n.º 1, can. 421: «Qui de licentia Ordinarii loci publice docent in scholis ab Ecclesia recognitis sacram theologiam aut ius canonicum», etiam comprehendí debeant canonici qui de Ordinarii licentia docent, retributione peculiari pro lectione percepta; an tantum qui absque tali retributione theologiam vel ius susceperint edocendum.

2. Utrum illud «sacra theologia vel ius», in praefata paragrapho stricte sit interpretandum (ut theologiam fundamentalem, theologiam dogmaticam

et moralem, et in iure, institutiones canonicas, nec non textum Codicis tantum significet); vel ampliori ratione illa verba sint sumenda, pro facultate videlicet S. Theologiae vel Juris Canonici, ita ut ibi etiam comprehendantur disciplinae quae ad normam statutorum uniuscuiusque Seminarii in praeaudatis facultatibus edocentur (historia nimirum ecclesiastica, archaeologia sacra, linguae biblicae, etc).

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: ad 1. Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am}.

Ad 2. Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} (A. A. S., XII, 573).

CAN. 427.

Dubia: 1. Utrum dispositiones particulares Concilii plenarii Baltimorensis, quoad ius nominandi administratorem dioecesis, sede vacanti, adhuc vigeat: an per novum Codicem abrogatae sint.